
Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

422 DO-Derne - Scharnhorst - Brackel -
Aplerbeck
und zurück

386 384 380 370
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Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

422 DO-Derne - Scharnhorst - Brackel -
Aplerbeck

montags bis freitagsHaltestellen

Aplerbeck Gewerbegebiet
Zur alten Schule
Buddenacker
Haslindestraße
Funkturmsiedlung
Arcostraße
Graffweg
DO-Brackel 
Brackel Kirche
Auf der Mühle
Breitscheidstraße
Am Westheck
Kühlingstraße
Tymannstraße
Westkamp
Sendstraße/Seniorenheim
Sunthoffstraße
Rüschebrinkstraße
Juchostraße
Am Zehnthof
Wormsstraße
Alte Straße
Kasseler Straße
Hallesche Straße
Lenteninsel

X

5.59
6.00

01
04
05
06
07
08
09
11
13

6.15

O

6.29
30
31
34
35
36
37
38
39
41

6.43

6.44
45
47
48

6.49

X

6.59
7.00

01
04
05
06
07
08
09
11
13

7.15

X

7.19
20
21
24
25
26
27
28
29
31
33

7.35

X

7.59
8.00

01
04
05
06
07
08
09
11
13

8.15

O X O

8.19 8.49

usw.

bis

16.19
21 51 21
22 52 22
23 53 23
24 54 24
25 55 25
27 57 27
28 58 28
29 59 29
30 9.00 30
31 01 31
34 04 34
35 05 35
36 06 36
37 07 37
38 08 38
39 09 39
41 11 41

8.43 13 16.43
9.15

8.44 16.44
45 45
47 47
48 48

8.49 16.49

X

16.49
51
52
53
54
55
57
58
59

17.00
01
04
05
06
07
08
09
11
13

17.15

O

17.19
21
22
23
24
25
27
28
29
30
31
34
35
36
37
38
39
41

17.43

17.44
45
47
48

17.49

X

17.49
51
52
53
54
55
57
58
59

18.00
01
04
05
06
07
08
09
11
13

18.15

O

18.19
21
22
23
24
25
27
28
29
30
31
34
35
36
37
38
39
41

18.43

18.44
45
47
48

18.49

X

18.49
51
52
53
54
55
57
58
59

19.00
01
04
05
06
07
08
09
11
13

19.15

19.19
21
22
23
24
25
27
28
29
30
31
34
35
36
37
38
39
41

19.43

19.44
45
47
48

19.49

19.49
51
52
53
54
55
57
58

19.59

20.19
21
22
23
24
25
27
28

20.29

O = fährt als Linie 452 weiter in Richtung Saarlandstraße X = fährt als Linie 452 weiter in Richtung Geßlerstraße



Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

422 DO-Derne - Scharnhorst - Brackel -
Aplerbeck

samstagsHaltestellen

Aplerbeck Gewerbegebiet
Zur alten Schule
Buddenacker
Haslindestraße
Funkturmsiedlung
Arcostraße
Graffweg
DO-Brackel 
Brackel Kirche
Auf der Mühle
Breitscheidstraße
Am Westheck
Kühlingstraße
Tymannstraße
Westkamp
Sendstraße/Seniorenheim
Sunthoffstraße
Rüschebrinkstraße
Juchostraße
Am Zehnthof
Wormsstraße
Alte Straße
Kasseler Straße
Hallesche Straße
Lenteninsel

X

8.54
55
57
58
59

9.00
01
04
05
06
07
08
09
11
13

9.15

O X O

9.19 9.49

usw.

bis

16.19
21 51 21
22 52 22
23 53 23
24 54 24
25 55 25
27 57 27
28 58 28
29 59 29
30 10.00 30
31 01 31
34 04 34
35 05 35
36 06 36
37 07 37
38 08 38
39 09 39
41 11 41

9.43 13 16.43
10.15

9.44 16.44
45 45
47 47
48 48

9.49 16.49

X

16.49
51
52
53
54
55
57
58
59

17.00
01
04
05
06
07
08
09
11
13

17.15

O

17.19
21
22
23
24
25
27
28
29
30
31
34
35
36
37
38
39
41

17.43

17.44
45
47
48

17.49

X

17.49
51
52
53
54
55
57
58
59

18.00
01
04
05
06
07
08
09
11
13

18.15

O

18.19
21
22
23
24
25
27
28
29
30
31
34
35
36
37
38
39
41

18.43

18.44
45
47
48

18.49

X

18.49
51
52
53
54
55
57
58
59

19.00
01
04
05
06
07
08
09
11
13

19.15

O

19.19
21
22
23
24
25
27
28
29
30
31
34
35
36
37
38
39
41

19.43

19.44
45
47
48

19.49

19.49
51
52
53
54
55
57
58

19.59

20.19
21
22
23
24
25
27
28

20.29

O = fährt als Linie 452 weiter in Richtung Saarlandstraße X = fährt als Linie 452 weiter in Richtung Geßlerstraße



Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

422 DO-Lenteninsel - Wambel - Brackel -
Aplerbeck Gewerbegebiet

montags bis freitagsHaltestellen

Lenteninsel
Hallesche Straße
Kasseler Straße
Alte Straße
Wormsstraße
Am Zehnthof
Juchostraße
Rüschebrinkstraße
Sunthoffstraße
Sendstraße/Seniorenheim
Westkamp
Tymannstraße
Kühlingstraße
Am Westheck
Breitscheidstraße
Auf der Mühle
Brackel Kirche
DO-Brackel 
Graffweg
Arcostraße
Funkturmsiedlung
Haslindestraße
Buddenacker
Zur alten Schule
Holtchen
Bauhaus Aplerbeck
Aplerbeck Gewerbegebiet

6.42
44
47
48
50
51
52
53
54
56
57
59

7.00

7.08
09
10
11

7.12

7.14
17
18
20
21
22
23
24
26
27
29
30
31
32

7.33

8.08

usw.

bis

09
10
11

8.12
7.42 18.42

44 8.14 44
47 17 47
48 18 48
50 20 50
51 21 51
52 22 52
53 23 53
54 24 54
56 26 56
57 27 57
59 29 59

8.00 30 19.00
01 31 01
02 32 02
03 33 03
04 34 04
06 36 06
07 37 07
10 40 10
11 41 11

8.12 8.42 19.12

19.08
09
10
11

19.12

19.14
17
18
20
21
22
23
24
26
27
29
30
31
32
33
34
36
37
40
41

19.42

19.42
44
47
48
50
51
52
53
54
56
57
59

20.00
01
02
03
04
06
07
10
11

20.12

samstags

9.08

usw.

bis

09
10
11

9.12
8.42 18.42

44 9.14 44
47 17 47
48 18 48
50 20 50
51 21 51
52 22 52
53 23 53
54 24 54
56 26 56
57 27 57
59 29 59

9.00 30 19.00
01 31 01
02 32 02
03 33 03
04 34 04
06 36 06
07 37 07
10 40 10
11 41 11

9.12 9.42 19.12

19.08
09
10
11

19.12

19.14
17
18
20
21
22
23
24
26
27
29
30
31
32
33
34
36
37
40
41

19.42

19.42
44
47
48
50
51
52
53
54
56
57
59

20.00
01
02
03
04
06
07
10
11

20.12
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